même devenu vieux, il ne s'en écartera point » . 2 Que les enseignements de 

ces assises angevines préparent donc à l 'Eglise et à la Patrie des géné

rations fortes dans la foi et fidèles au devoir ! De grand cœur Nous ap

pelons sur la prochaine assemblée une large effusion de grâces et vous 

accordons, ainsi qu'aux personnalités présentes et à tous les participants 

du Congrès, Notre très paternelle Bénédiction Apostolique. 

Du Vatican, le 1 e r Avril 1958. 

P IUS P P . XI I 

2 Prov. 22, 6. 
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II 

IIS RELIGIOSIS E LUSITANIA, QUI INTERFUERUNT CONGRESSUI, OLYSIPONE HA

BITO, DE RELIGIOSAE PERFECTIONIS STATIBUS. 

P I U S P P . XI I 

Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pergratus Nobis 

est, qui Supremi Ecclesiae Pastoris munere fungimur, nuntius allatus, 

religiosos non paucos sodales Olysiponem conventuros esse ut studiosa 

debitaque oboedientia optatis ultro respondeant, quae Sacra Congregatio 

Negotiis Religiosorum Sodalium praeposita, manifestavit. Parique so

lacio certiores facti sumus ad congressum hunc vestrum digne frugi-

fereque celebrandum assiduis vos precibus impigraque opera vosmet 

ipsos comparasse. Quamobrem fore omnino confidimus ut consiliis ac 

propositis vestris uberrima caelestis gratia obsecundet. 

Dum in Tagi fluminis ripa, cohortantibus Episcopis vestris, in eo est 

ut ad finem et culmen perducatur magnum monumentum, Christo Regi 

sacrum, quod oculis patefiet omnium velut insigne populi Lusitani, qui 

fidem christianam latius etiam quam imperium dilatavit; vos, religiosi 

sodales — in urbe quae non modo Lusitaniae caput est, sed eorum quoque 

populorum, qui non paucas insulas et continentes terras incolentes in 

eius dicione sunt — conventu isto unum ex eificacissimis adhibetis 

conatibus ut Christus, primum quidem in vobismetipsis, qui ad christia

nam contenditis perfectionem, postea vero in gentibus, quae in oris vestris 

tum metrqpolitanis tum ultra maria positis commorantur, vincat, re

gnet, imperet. 

Notum ac perspicuum omnibus apparet quam dives et quam prae

clara in rebus gestis sit historia Ecclesiae in ipsis Lusitaniae fastis. Quos 

tamen fastos, quam tamen historiam nemo digne enarrare potest, quin 

in debita luce ponat quas praecipuas partes habuerint in utraque re 

Instituta Religiosa, quae dicuntur. Primo quidem Ordines Militum, qui, 

suorum profuso sodalium sanguine, fines christianae dicionis promove-

runt et postea in causa fuerunt cur « nova maria novique caeli » Eu